
Dziennik Ustaw Nr 48 -- 988 - Poz. 363, 364 i 365 _______________________ ~' ----.~. ~_~I ------------------------------------

1927 r. o regulacji i utrzymaniu wód spławnych 
(Dz. U. R. P. Nr 102, poz. 882) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. Dyrekcjom . okręgowym dróg wodnych 
i państwowym zarządom wodnym, działającym na 
podstawie rozporządzenia Ministra Komunikacji 
z dnia 27 lipca 1948 r. wydanego w porozumieniu 
z Ministrami Administracji Publicznej i Ziem Od
zyskanych o utworzeniu dyrekcji okręgowych 

dróg wodnych i podległych im organów (Dz.U.R.P. 
Nr 48, poz. 362), przekazuje się sprawowanie nad
zoru nad przestrzeganiem przepisów w zakresie 
żeglugi i spławu oraz inspekcję statków i innych 
obiektów pływających. . 

§ 2. . Uprawnienia określone w § 1 nie doty
czą statków i obiektów pływających Wojsk Ochro-

ny Pogranicza oraz nie naruszają postanowień 
o kontroli granicznej w komunikacji rzecznej, za
wartych w przepisach szczególnych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Komunikacji: 

Jan Rabanowski 

Minister Administracji Publicznej: 

Edward Os'ribka-Morawski 

Minister Ziem Odzyskanych: 

w z. Leopold Gluck 

3M 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW APROWIZACJI ORAZ PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 30 września 1948 r. 

o zniesieniu ograniczeń obrotu wyrobami cukierniczymi. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 27 czerw
ca 1946 r. o reglamentowanym zaopatrywaniu lud
ności w przedmioty powszedniego użytku (Dz. U. 
R. P. Nr 35, pcz. 217) zarządza się, co następuje: 

§ 1. U chyla się rozporządzenie Ministrów 
Aprowizacji oraz Przemysłu i Handlu z dnia 30 
lipca 1947 r. w sprawie ograniczenia obrotu wyro
bami cukierniczymi (Dz. U. R. P~ Nr 56, poz. 305). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia l' 
października 1948 r. 

Minister Aprowizacji~ 
WłodZImierz Lechowicz 

Minister Przemysłu i Handlu: 
Hilmy Minc 

365 

ROZPORZĄDZENIE MINI STRA SPRĄ WlEDUWOSCI 

z dnia 6 października 1948 r. 

o taksie za czynności komorników . . 

/ Na podstawie art. IX przepisów wprowadzają
cych prawo o sądowym postępowaniu egzekucyj
nym (Dz. U. R. P . z r. 1932 Nr 93, poz. 804) zarzą
dzam, co następuje: 

ROZDZIAŁ 1. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. Powołane w rozporządzeniu niniejszym 
artykuły bez bli.ższego określenia dotyczą kodeksu 
postępowania , cywilnego. 

§ 2. Komornik pobiera za swe czynności or ła
ty oraz należności na pokrycie- wydatków. 

§ 3. Osoba, której sąd przyznał prawo ubogich, . 
wolna jest od uiszczenia komornikowi opłat i na
leżności na pokrycie wydatków. 

Skarb Państwa i podmioty prawne, za które 
działa Prokuratoria Generalna Rzeczypospolitej 
Polskiej, oraz osoby, których roszczenia pochodzą 
z tytułu wynagrodzenia za pracę lub z tytułu ali
mentów, wolne są od uiszczenia tej części opłat, 

która przypada Skarbowi Państwa. 

§ 4. Strona, która: wnosi o podjęcie czynności, 
połączonej z opłatą lub wydatkami, obowiązana 
jest wpłacić komornikowi zaliczkę na pokrycie tej 
opłaty lub tych wydatków. 




